
Rozpočtové opatření Č. 7 Obce Tuchlovice na rok 2021 (" Kč)

Pi'íjmová část

A) uane, ontatkv, dotace
Org. Polož. Nástroj Zdroj Uěel.znak Název Původní hodno Změna Po změně

1121 Daň z přfjmů právnických osob 5194840,00 +I 240 000,00 643484000
4111 Neinvestiční nřilatě transf.z všeobecně pokladní správy SR 110771,21 +432941,24 54371245
4116 Ostatní neinvestiční nřlíatě transfery ze státního rozpočtu 2756421.47 -1,13 275642034
4122 Neinvestiční ořiiatě transfery od krajů O +40000000 40000000

Celkem přímv A) 8062032,68 +2072 94011 10134972 79

- -------- -- - -.-
Od.nar, Polož. N.+zdr. Or2. Učel.znak Název Původnl hodno Změna Po změně

3319 Ostatní záležitosti kultury O +12000.00 12000.00
3745 Péče o vzhled ober a veřejnou zeleň 5000,00 +120000,00 125000.00

Celkem přU my B) 500000 +132000,00 137000,00
CELKEM PRIJMY A+B 806703268 +2204940,11 10271 972,79-- .

• J .••• - •••• --.•..••••.••

Od.par. Polož. Org. Nástroj Zdroj Učel.znak Název Původní hodno Změna Po změně
2333 Upravv drobných vodních toků 455000,00 -0,07 454999.93
3113 Základnl škola 8832000.00 +530000 8837300,00
3725 Vvužlvánl a zneškodňování komunálních odpadů 3630662.00 -65340,00 356532200
3745 Péče o vzhled ober a veřeinou zeleň J O 602 364.00 -373018.46 10 229 345,54
5269 Ostatní správa v oblasti hosp.opatř.pro kriz.stavv O +80000.00 80000.00
6171 Činnost mlstní správy 324850000 +41562.00 3290062,00
6409 Ostatnl člnuostiiinde nezařazeně 2467466 84 +2516436,64 4983903.48

Výdajová část celkem 2923599284 +2204940,1I 31 440 932.95-
Tuchlovice dne 22. 7. 2021

~.~r ~
""------

Mgr. Jaroslav Pošta - starosta

1 Schváleno obecní radou dneIng. Michal Křižan předseda finančního výboru

'-vV~VI:.SENO· 11 ~. 2.0.(;1
Sf:'JHlATO: ~,12 ·20t~



Komentář k Rozpočtovému opatření ě. 7 Obce Tuchlovice na rok 2021

V příjmové části tohoto rozpočtového opatření byla vzhledem k vývoji skutečnosti
navýšena položka Daň z příjmů právnických osob. Dle skutečnosti byla dále navýšena
položka Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy státního rozpočtu, kam
byl zaúčtována kompenzační bonus za bonusové období od 1.2.2021 do 31.5.2021 dle zákona
Č. 95/2021 Sb. poskytnutý Ministerstvem financí ČR. Dále byla dle změny Rozhodnutí
o poskytnutí dotace na akci Rozšíření separace odpadů - obec Tuchlovice od Ministerstva ŽP
na položce Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu. Na základě
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace uzavřené se Středo českým krajem byla nově
zavedena položka Neinvestiční přijaté transfery od krajů na příjem neinvestiční dotace
na Vypracování studie Protipovodňové ochrany obce Tuchlovice - analýzu. Zaúčtování této
akce je zohledněno i ve výdajové části tohoto rozpočtového opatření u paragrafu Úpravy
drobných vodních toků. V příjmech byla dále nově zavedena položka Přijaté neinvestiční
dary u paragrafu Ostatní záležitosti kultury na příjem nadačního příspěvku od Nadace Život
umělce na pořádání podzimních koncertů v kostele sv. Havla v Tuchlovicích. V příjmech byla
ještě zavedena položka Příjmy z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého majetku
u paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň, kam bude účtován příjem za prodej
multicaru.

Ve výdajové části tohoto rozpočtového opatření byla u paragrafu Základní škola
navýšena položka plyn na základě skutečné spotřeby plynu v ZŠ. U paragrafu Využívání
a zneškodňování komunálních odpadů došlo k účetním úpravám na položce Nákup materiálu
a k úpravě položky Nákup ostatních služeb vzhledem k přeúčtování výdajů uskutečněných
v roce 2020 týkajících se dotované výše zmíněné akce Rozšíření separace odpadů - Obec
Tuchlovice. U paragrafu Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň došlo k účetním úpravám dle
přidělených účetních znaků na položkách Drobný dlouhodobý hmotný majetek, Nákup
materiálu Nákup ostatních služeb a Opravy a udržování, kde probíhá účtování dotované akce
Revitalizace veřejného parku v obci Tuchlovice a k úpravám položky Opravy a udržování
a položky Budovy, haly a stavby týkajících se II. etapy revitalizace parku. Dále byla u tohoto
paragrafu nově zavedena položka Kulturní předměty na pořízení betlémů v obci Tuchlovice
i v části obce Srby. Na betlémy bude použito dřevo ze stromů pokácených v parku
v Tuchlovicích při jeho revitalizaci. Ve výdajích byla zavedena položka Ostatní neinvestiční
transfery neziskovým a podobným organizacím u paragrafu Ostatní správa v oblasti
hospodářských opatření pro krizové stavy, kam byl zaúčtován finanční příspěvek na pomoc
obcím na Moravě postiženým ničivým tornádem. U paragrafu Činnost místní správy došlo
dle skutečnosti k navýšení položky Potraviny. Dále zde byla nově zavedena položka Léky
a zdravotnický materiál na dovybavené lékárničky na obecním úřadě, položka Programové
vybavení na pořízení nového programu pro evidenci obyvatel a pro vidimaci a legalizaci.
Programy jsou dosud vedeny v programu KEO-X, který byl aktualizován do nového
programu KE04 a který je nutno pořídit, protože program KEO-X už nebude funkční.
U tohoto paragrafu byla ještě zavedena položka Nákup akcií na pořízení akcií VKM, a.s.

U paragrafu Ostatní činnosti jinde nezařazené, položky nespecifikované rezervy došlo
pouze k dorovnání rozdílu mezi příjmy a výdaji.

v'-'V'1V t:=$ e. ~VO: t1tf . g' . 2..o;..A ~ E.'dHUTO: ;.1!)· 2ob1


